W przywoływanym już opisie Szachownicy znaleźć można prościutki przykład „zgubionego cudzysłowu”, który jednak dość dobrze ilustruje problem, o którym mowa:

Neminem commouere debet, quod tabulam lusoriam *Tabulam gloriae* dixerimus. Si enim antiquorum mentem in ludis conspexerimus, non ignominiam fraudemque intelligemus, sed virtutem politicam iudicabimus, quocirca et tabulam lusoriam, tabulam gloriae affirmabimus. Quae mens erat in adinueniendis ludis? *Rosinus lib: 5. antiq. Rom.: cap. 1 instruit*. Ludi, sunt publicae celebritates, quae vel placandae Deum irae, vel pro salute populi, vel gratiae populi demerendae causa sunt editae. Finis eorum erat, tum religio quaedam, qua antiqui opinabantur sese dijs rem gratam illis ludis tanquam promissam facturos, tam populi voluptas cui et Reges et Respub. et Imperatores maxime studebant, quo homines voluptate demulsi, in officio continerentur. Scriptor autem de Inuentoribus rerum lib. 2. cap: 13. citando Herodotum, inquit: *Cum gravitate annonae Patria praemeretur apud Lydos, sic famem consolari solebant, altero quidem die cibum sumentes, altero ludis operam dantes*. Cum igitur ludorum finis fert secum laudem iuxta antiquos et modernos, conueniet plurimum ipsam quoque tabulam lusoriam gloria donare. Arma vestra Wczele et Szachownica nuncupata, ex ludo celebri et militari, non immodicam referunt gloriam. Vnde huic tabulae Schaccorum licet inscribere, quod tabulis inscripserat Augustus Caesar victo Bruto et Cassio, atque sopitis ciuilibus bellis. Scribebat ille: *Libertatis Pop. Romani vindex*. Considerando namque originem Schaccorum et finem, non alium habeo nisi libertatis populi vindictam insinuatam. *Refert hoc ita Polydorus lib: 2*. Inuentum olim circa Annum Orbis conditi

Ter millesimum DC.XXXV. a viro sapiente Xerxe, qui ita tyranni saeuitiam coercere metu, ac eum documento monere volens, ostendit maiestatem sine viribus hominumque adminiculis parum admodum valere atq̄ tutam esse, quando per istius modi ludum satis patebat regem facile oppressum iri, nisi inuigilaret a suisque defenderetur. Vocant hodie hosce calculos seu scrupos furunculosue, quibus praeliando ludimus, (est enim certamen instar praelij) Schaccos a scandendo forsitan dictos, quod calculi cum mouentur, in alteram aduersariam partem scandere videantur. Tantam igitur tabula vestra ferrat secum laudem, merito tabula gloriae noncupanda erit. Sed satis hoc et inde clarum est, quod gloriam stemmatum et ludo cum filia Regis audaci et perfecto retulerit retinueritque¹⁰.